
 

I.C. STATALE 51° ORIANI - GUARINO 
Via G. Pascale, 34 – 80144 Napoli 

 

 081/7361008 - C.F. 95170520639  naic8cf00q@istruzione.it web site: www.ic51orianiguarino.edu.it 
 

 
DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA AGGIUNTIVA 

 

PROGETTI PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 FINANZIATO CON 

IL FONDO DI ROTAZIONE (FDR) – OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 – AZIONI 

10.1.1, 10.2.2 E 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda 

Sud 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

10.2.2A Competenze di base  

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-385  

CUP: H64D22004780006 Titolo progetto: “ACCENDIAMO LE IDEE”  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il D.M. n. 176 del 30/08/2023 avente ad oggetto “Agenda Sud. Destinazione di 

Risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinariofinalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 -Componente 1– del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next GenerationEU, del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento(UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”,  

VISTO l’Allegato 2 al D.M. n. 176/2023 dal quale risultava assegnato a questa Istituzione 

scolastica un finanziamento di € 70.000,00 finalizzato alla realizzazione di interventi 

formativi destinati alla scuola primaria di detto Istituto;  

VISTA la Nota n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei 

mailto:naic8cf00q@istruzione.it
http://www.ic51orianiguarino.edu.it/




– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 1  

VISTE le delibere generali e pluriennali del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di 

adesione ai progetti nazionali, regionali ed europei;  

VISTO l’inoltro della candidatura di questa Istituzione scolastica;  

VISTA la lettera di autorizzazione MIM prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la 

quale è stato comunicato a questa Istituzione scolastica l’importo dei progetti autorizzati e 

dei rispettivi moduli e le principali indicazioni per la loro realizzazione;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine agli 

interventi finanziati con i PON FSE 2014/2020; 

VISTO il D.I. n. 129 /2018; 

VISTO l’Avviso per l’individuazione dei Tutor Prot. 00002611 del 13.05.2024. 

VISTE le domande di partecipazione presentate. 

VISTO il Decreto della nomina della Commissione esaminatrice prot.n. 2963 del 27/05/2024 
 
 

VISTO il Verbale della Commissione prot. n. 2965 del 27/05/2024 

 
DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento del docente FIGURA 

AGGIUNTIVA 

 
Docente 

Punteggio a cura dell’ufficio 

1 
Lumacone Annamaria 73 

2 
Merenda Assunta 68 

3 
Delle Fave Marilena 68 

4 
Laiso Antonietta 47 

5 
Avola Elvira 44 

6 
Dell’Aquila Giuseppina 38 

7 
D’orta Nicoletta 29 



 
 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo in data odierna ed avverso lo stesso, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del 

dpr 8 marzo 275, e successive modificazioni, è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla data di pubblicazione.  

La suddetta graduatoria è consultabile all’Albo della Scuola e sul suo sito web all’indirizzo: 

www.ic51orianiguarino.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Tiziana Buono 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs. 39/1993) 

http://www.ic51orianiguarino.edu.it/

